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Cosmic Webcert, instruktion 
Webcert är en tjänst från Inera som är integrerad i Cosmic. Den används för att 
utfärda intyg och skicka dessa elektroniskt till anslutna mottagare.   

Om Webcert 
Webcert används för att utfärda elektroniska intyg och skicka dem till anslutna 
mottagare, samt för att kommunicera frågor och svar med Försäkringskassan. 
Intyget hamnar i Intygstjänsten där patienten själv kan nå och hantera sina intyg. 
Dessa nås av patienten via 1177 Vårdguidens e-tjänster under Mina intyg. Länkar 
till Intygstjänsten och Mina intyg hittar du bland relaterat innehåll.  

Man skriver och hanterar intygen i Webcert som öppnas från COSMIC. Webcert-
intyg och delar av deras innehåll visas som referenser i ”Enhetens anteckningar” 
och i ”Patientöversikten” i Cosmic. Intygen finns också i vyn ”Webcertintyg” 
samt i vyn ”Blanketter och intyg”. 

För att kunna skriva intyg i Webcert krävs att patienten har svenskt 
personnummer.  

Tillgängliga intyg i Webcert 
Försäkringskassan 
Läkarintyg för sjukpenning - FK7804 

• Intyg om tillfällig föräldrapenning 7472 (f.d. 7443)  
• Intyg om graviditet 7210 (f.d. 7211) 
• Läkarutlåtande för aktivitetsersättning vid nedsatt arbetsförmåga - FK7801 
• Läkarutlåtande för aktivitetsersättning vid förlängd skolgång - FK78002 
• Läkarutlåtande för sjukersättning - FK7800 
• Läkarutlåtande om merkostnadsersättning 7809 (f.d. 7806) 
• Läkarutlåtande om närståendepenning 3226 (f.d. 3225)  

Transportstyrelsen 
• Läkarintyg för högre körkortsbehörigheter, taxiförarlegitimation och på 

begäran av Transportstyrelsen (TS8071) - ersatt läkarintyg för högre 
körkortsbehörighet (TSTRK1007). 

• Transportstyrelsens läkarintyg - TSTRK1031 
• Transportstyrelsens läkarintyg diabetes - TSTRK 1007 
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Skatteverket och Socialstyrelsen 
Dödsbevis 

Dödsorsaksintyg 

Nya intyg till Webcert 
Vilka intyg som finns i Webcert avgörs av om myndigheten som ska emot intyget 
önskar göra det digitalt. Nya intyg förs in i Webcert i samverkan mellan 
myndigheten och Inera. Ett tips för att få in nya intyg i Webcert är att lämna ett 
förbättringsförslag på myndighetens hemsida. Lämna samtidigt ett 
förbättringsförslag till förvaltningen i Region Jönköpings län i Tjänstekatalogen 
så kan samma förslag föras vidare till Inera. Ju fler kunder som lämnar samma 
förbättringsförslag desto sannolikare att intyget utvecklas för Webcert. Använd 
gärna dina kontakter nationellt och be dem lägga samma förslag.   

Låsta intyg i Webcert 
Från och med 5 september 2024 så blir intygsutkasten inte längre låsta efter 14 
dagar. 
Däremot det som redan är sparade och låsta före detta datum och inte har blivit 
signerade - förblir låsta och måste makuleras såsom tidigare enligt instruktion 4.9 
”Makulera intyg” eller ”Låst utkast” sid 14 i manualen. 
Makuleringen måste utföras av en läkare med medarbetaruppdrag på den 
vårdande enhet som intygsutkastet skapades mot. 

Innehållet i det låsta intyget kan återanvändas till ett nytt intyg med hjälp av 
funktionen kopiera. 

Fristående Webcert 
Fristående Webcert är en tjänst från Inera i första hand för de som inte använder 
Webcert integrerat från sitt journalsystem. I Region Jönköpings län (RJL) ska 
samtliga intyg alltid skapas från Cosmic. Om fristående Webcert används bildas 
ingen journalreferens och intyget syns inte i Cosmic utan endast i Webcert. 

Vid driftstopp i Cosmic används inte heller fristående Webcert utan invänta 
återstart av systemet eller använd myndighetens pappersblankett.  

Behörighet till Webcert 
Roller och behörigheter 
Se användarmanualer hos Inera för beskrivning av roller och behörigheter. Länk 
till dessa hittas i relaterat innehåll.  

OBS! Använd webbläsare Chrome. 

Medarbetaruppdrag samt SITHS-kort 
För att kunna skriva/läsa intyg i Webcert krävs ett Medarbetaruppdrag som heter 
MIU_Medarbetaruppdrag för_”Vårdenhetens namn” för alla vårdenheter som 
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användaren ska kunna hantera intyg på. Beställning görs till IT-kontakt för 
respektive enhet, verksamhetschef beslutar vem som ska ha behörighet. Det krävs 
även ett giltigt SITHS-kort.  

Läkare 
För att logga in i Webcert och utfärda intygen används SITHS-kortets PIN-kod för 
legitimering. Vid signering av intyg i nationella tjänster krävs PIN-koden för 
underskrift/signering 

Vårdadministratörer/läkarsekreterare 
För att logga in i Webcert och utfärda intygen behövs PIN-kod för legitimering. 

Rehabkoordinator/övrig personal 
För att logga in i Webcert och läsa intygen behövs PIN-kod för legitimering.  

Utbildning 
Inera 
Inera erbjuder utbildningarna Introduktion Webcert, en film på Youtube, samt 
Intygsskolan vilket är korta instruktionsfilmer för tjänsten. Länkar till 
utbildningarna finns i relaterat innehåll.  

e-learning Cosmic 
Länkar till Cambios e-learning finns i relaterat innehåll.  

På inloggningssidan för e-learning: 

o välj Jönköping längst ner 
o välj sedan alternativet Logga in med samma konto som är inloggat på 

datorn 
o gå till Kurskatalogen 
o i sökrutan skriv in webcert 

Testmiljö Webcert 
För att testa hur Webcert fungerar, exempelvis när ett nytt intyg tillkommit, 
använd Ineras testmiljö. Länk till testmiljön hittas under ”Relaterat innehåll”.   

Cosmics driftsmiljö och testpatienter får inte användas för att öva eller testa 
tjänsten. Om testpatienter används i drift kommer intyget felaktigt att skickas till 
berörd myndighet när intyget signeras/skickas.  

Vyn Verksamhetsöversikt i Cosmic 
För att ha kontroll på verksamhetens pågående ärenden behöver några personer ha 
tillgång till Verksamhetsöversikten i Cosmic. 
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Fönstret Verksamhetsöversikt ger en översikt över en enhets aktiviteter. 
Informationen kan användas av chefer, läkare, vårdadministratörer, 
rehabkoordinatorer eller annan utsedd person för att effektivt följa upp signering, 
vidimering, utgående och inkommande remisser, DRG-rapportering och 
beläggning samt att aktuella Frågor och svar hanteras korrekt. 

Beställning av verksamhetsöversikten görs via Tjänstekatalogen. 

Intygsstatistik  
Intygsstatistiken visar statistik kring sjukskrivningar nationellt. Det finns också 
möjlighet att se statistiken på verksamhetsnivå men då krävs SITHS-kort och 
behörighet. Detta möjliggör uppföljning och jämförelse av sjukskrivningsstatistik. 
Läs mer in funktionen på Ineras hemsida, se relaterat innehåll.  
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